
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

АГЕНЦИЈА ЗА ОСИГУРАЊЕ РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 

Бања Лука 

Број: 07-717-11/24 

Датум: 15.04.2024. године 

 

На основу члана 10. став 6. Закона о друштвима за осигурање („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 17/05, 01/06, 64/06, 74/10, 47/17 и 58/19), члана 8. Правилника о стручном испиту 

за обављање послова заступања и посредовања у осигурању и послова заступања добровољних 

пензијских фондова („Службени гласник Републике Српске“, број: 23/18) и члана 22. став 7. 

тачка 8. Статута Агенције за осигурање Републике Српске („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 2/15, 76/16, 89/19 и 35/21), директор Агенције за осигурање Републике Српске (у 

даљем тексту: Агенција), доноси: 

 

 

О Д Л У К У 

о организацији професионалне едукације кандидата за полагање стручног испита  

за обављање послова заступања и посредовања у осигурању  

 

 

I 

Агенција организује професионалну едукацију кандидата за полагање стручног испита за 

обављање послова заступања и посредовања у осигурању (у даљем тексту: кандидат), на којој се 

излажу стручне теме у складу са програмом из члана 6. и 7. Правилника о стручном испиту за 

обављање послова заступања и посредовања у осигурању и послова заступања добровољних 

пензијских фондова. 

 

II 

Професионална едукација се организује у виду једнодневног семинара на којем ће се излагати 

припремни едукацијски програм за полагање стручног испита за обављање послова заступања и 

посредовања у осигурању, а који ће се одржати дана 25.05.2024. године, у времену од  09.30 до 

16.00 часова, на Економском факултету у Бањалуци. 

 

III 

Пријава за похађање професионалне едукације је дио пријаве за полагање стручног испита и 

подноси се до 22.05.2024. године на адресу Агенције: Бана Милосављевића број 8/II, 78000 Бања 

Лука, на обрасцу који се може преузети са интернет странице Агенције www.azors.rs.ba. 

 

IV 

Увјерење о похађању припремног едукацијског програма је услов за приступање полагању 

стручног испита. 

 

V 

За учешће на професионалној едукацији, не плаћа се накнада. 

 

VI 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

 

 

            Директор 

            Aгенције, 

 

            Драженка Јањанин, с.р. 

 


